Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2018 г.  № 3636
	О размере денежной компенсации на приобретение и доставку угля для льготных категорий граждан в 2018 году

Для обеспечения печным топливом граждан, проживающих в домах, не оборудованных центральным отоплением, а также для определения размера денежной компенсации расходов на приобретение и доставку печного топлива гражданам, имеющим соответствующие, установленные областным и федеральным законодательством льготы в порядке, установленном постановлением Правительства Ленинградской области от 06.04.2006г. № 98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа» и приказом Комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области № 443-п от 18.12.2017г. «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Ленинградской области в 2018 году» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01.01.2018 года розничную цену на уголь каменный, энергетический сортовой в размере 4871 рублей (с учетом НДС) за 1 тонну без стоимости доставки до домовладения.
2. Установить с 01.01.2018 года размер компенсации за доставку угля до домовладения 744 руб. за 1 тонну на одного льготника по территории муниципального образования (с учетом НДС).
3. При расчете размера денежной компенсации гражданам, имеющим соответствующие, установленные областным и федеральным законодательством льготы, применить следующие годовые нормативы обеспечения каменным углем на нужды отопления жилых домов:
· для одиноко проживающих граждан – 3,6 тонны на одного человека;
· для семьи, состоящей из двух человек, – 2,3 тонны в расчете на одного человека;
· для семей, состоящих из трех и более человек, – 2 тонны в расчете на одного человека.

4. Постановление главы администрации МО Волосовский муниципальный район от 07.02.2017 года № 159 «О размере денежной компенсации на приобретение и доставку угля для льготных категорий граждан в 2017 году» считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф/.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации                                                               В.В. Рыжков
Разослано: в дело, Комитет финансов, КСЗН, отдел ЖКХ, администрациям поселений, «Сельская Новь».
Гринцевич Е.Л.

24-032